1

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LÀO CAI
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN BẮC HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /LĐLĐ
V/v tổ chức Tết Trung thu năm 2023

Bắc Hà, ngày     tháng 8 năm 2023

     Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở

Thực hiện Công văn số 2209/LĐLĐ, ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Liên

đoàn Lao động tỉnh Lào Cai về việc V/v tổ chức Tết Trung thu năm 2023. Ban

Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các Công đoàn cơ sở thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, truyền

thống của Tết Trung thu cho trẻ em là con đoàn viên, CNVCLĐ của các đơn vị,

doanh nghiệp. Đăng tải thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch nước và các hoạt

động trên cổng thông tin của đơn vị, địa phương.

2. Tuyên truyền, phổ biến Luật trẻ em và các văn bản hướng dẫn thi hành

Luật trẻ em, đặc biệt là các quy định về bảo vệ trẻ em, xây dựng môi trường sống

an toàn, lành mạnh cho trẻ em; phòng chống bạo lực, xâm hại, tai nạn thương tích,

đuối nước, tai nạn giao thông trẻ em; phòng ngừa và giảm thiểu lao động trẻ em

trái với quy định của pháp luật; bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng. Biểu dương

những tấm gương tốt, việc tốt vì trẻ em; phê phán, lên án các hành vi thiếu trách

nhiệm, vi phạm quyền trẻ em…Tuyên truyền, quảng bá rộng rãi Tổng đài điện

thoại quốc gia bảo vệ trẻ em số 111 và đường dây nóng tỉnh Lào Cai 18001136.

3. Phối hợp với chuyên môn đồng cấp tăng cường công tác tuyên truyền,

định hướng cho trẻ em là con đoàn viên, CNVCLĐ tham gia các hoạt động văn

hóa, các trò chơi truyền thống tại cộng đồng, cụm dân cư thiết thực, tiết kiệm, an

toàn, đồng thời giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc. Tạo điều kiện đẻ trem em được

bày tỏ niềm vui, mong ước, nguyện vọng,...Vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham

gia ngăn chặn, xử lý kịp thời việc kinh doanh các loại văn hóa phẩm, đồ chơi, trò

chơi có tính bạo lực, phản giáo dục, kém chất lượng, độc hại, nguy hiểm, không

phù hợp với lứa tuổi trẻ em theo quy định của pháp luật.

4. Phối hợp với chính quyền, chuyên môn đồng cấp, vận động các nguồn lực

tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho các cháu là con đoàn viên, CNVCLĐ đảm

bảo ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm, an toàn, phù hợp với tình hình của đơn vị, doanh

nghiệp. Tổ chức biểu dương khen thưởng các cháu đạt thành tích cao trong học

tập; tổ chức thăm hỏi tặng quà, trao học bổng cho con CNVCLĐ có hoàn cảnh khó

khăn, vượt khó học giỏi; trẻ em mồ côi, khuyết tật, mắc bệnh hiểm nghèo hoặc bị

bệnh phải điều trị dài ngày. Biểu dương khen  thưởng những tấm gương tốt, việc

tốt vì trẻ em.

2

 Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các CĐCS triển khai
thực hiện và báo cáo kết quả theo mẫu về LĐLĐ huyện qua địa chỉ gmail:

congdoanbacha@gmail.com  trước 9h00’ ngày 30/9/2023 ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Trần Thị Xuân

mailto:congdoanbacha@gmail.com

3

ĐƠN VỊ: …

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức Trung thu năm 2023

1. Các hoạt động

2. Kết quả

TT Nội dung Công đoàn cơ sở

Số trẻ em Số tiền

1 Thăm hỏi, tặng quà

2 Trao học bổng (nếu có)

2 Khen thưởng

 …

 TM. BAN CHẤP HÀNH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:15:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Xuân<ttxuan-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:31:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động huyện Bắc Hà<ldld-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:31:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động huyện Bắc Hà<ldld-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:31:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động huyện Bắc Hà<ldld-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:32:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động huyện Bắc Hà<ldld-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!